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  me©‡gvU =   

 
 

MÖvn‡Ki bvg I ¯̂v¶i    wm.Gm/`vwqZ¡cÖvß Kg©KZvi ¯̂vÿi wbe©vnx cÖ‡KŠkjx 
    GbIwmGm ..........., wWwcwWwm| GbIwmGm ..........., wWwcwWwm| 
wb‡ ©̀kvejx t  

01| ‡mev MÖn‡Yi mgq MÖvnK †mev dg© c~iY Ki‡Z n‡e|  
02| ‡mevi Rb¨ wba©vwiZ wd e¨vsK e¨wZZ Ab¨ Kv‡iv Kv‡Q cÖ`vb Kiv hv‡e bv|  
03| ‡mevi weeiY I wbav©wiZ wd wb‡¤œ †`Iqv nj: 

Kgvwk©qvj Acv‡ikb 

AvB‡Ug 
bs 

‡mevi weeiY 
wd 

(UvKv) 
AvB‡Ug 

bs 
‡mevi weeiY 

wd 
(UvKv) 

01 

e‡Kqvi Kvi‡Y 
ms‡hvM wew”QbœKiY 

(DC) PvR© /Ges 
e‡Kqvi Kvi‡Y 
wew”Qbœ ms‡hvM cybt 
ms‡hvM PvR© (RC) 

GjwU 
K) GK †dR 600 

03 

Fuse Kj PvR©   wm‡½j †dR 500 
L) wZb †dR 1,500 

GgwU Ges GBPwU 6,000 
BGBPwU 10,000 

02 

MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a 
ms‡hvM wew”QbœKiY 
(DC) PvR© /Ges 
MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a 
wew”Qbœ ms‡hvM cybt 
ms‡hvM PvR© (RC) 

GjwU 
K) GK †dR 200 

04 

UªvÝdigvi fvov 100 †KwfG 5,000 

L) wZb †dR 400 200 †KwfG 7,500 
GgwU Ges GBPwU 1,000 250 †KwfG 8,000 
BGBPwU 2,000 500 †KwfG 15,000 

15 

wgUvi cwi¶v wd wm‡½j †dR  200 

05 
Service Cable ‡givgZ 
PvR© 

 wm‡½j †dR 200 

w_ª †dR (‡nvj Kv‡i›U) 500  w_ª †dR 500 

wmwU Acv‡i‡UW 2,000 

16 

wgUvi ¯’vcb wd 01 n‡Z 07 wK.I.  750 

06 

Fuse mieivn I ¯’vcb/ Fuse R¡jv †givgZ Pv©R gvjvgv‡ji g~j¨ Ges cÖwZwU 200 

m‡ev©”P 500 I DC/RC wd 08 n‡Z 12 wK.I.  2,000 

13 n‡Z 20 wK.I.  5,000 

21 n‡Z 49 wK.I.  8,000 

50 wK.I. Gi D‡×© 
(GKK wgUvi) 

1,00,000 

50 wK.I. Gi D‡×© (GKvwaK 
wgUvi) (AvevwmK I gv`vi wgUvi) 

50,000 

17 

MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a 
MÖvnK Avw½bvq 
wgUvi cwi`k©b PvR© 

GjwU 

K) GK †dR 150 

07 

DOFC  ¯’vcb PvR© (MÖvnK KZ„©K mieivnK…Z) cÖwZwU 500 I DC/RC wd 
L) wZb †dR 300 

M) GjwUwmwU 500 DOFC mieivn I ¯’vcb Pv©R gvjvgv‡ji g~j¨ Ges cÖwZwU 500 I 

DC/RC wd GgwU Ges GBPwU 1,000 
BGBPwU 2,000 

  

‡kL nvwmbvi D‡`¨vM-N‡i N‡i we`y¨r 



 

 

Kgvwk©qvj Acv‡ikb 

AvB‡Ug 
bs ‡mevi weeiY 

wd 
(UvKv) 

AvB‡Ug 
bs ‡mevi weeiY 

wd 
(UvKv) 

18 

bZzb / m¤úªmviY 
ms‡hv‡Mi m¤¢ve¨Zv hvPvB 
wd 

7.5 wK.I. ch©šÍ 500 

08 
LA ’̄vcb PvR© (MÖvnK KZ„©K mieivnK…Z) cÖwZwU 500 I DC/RC wd 

7.5 n‡Z 50 wK.I.  1,000 LA mieivn I ¯’vcb Pv©R gvjvgv‡ji g~j¨ Ges cÖwZwU 

500 I DC/RC wd 50 wK.I. Gi D‡×© 2,500 

19 

K) †mvjvi c¨v‡bj 
cwi`k©b wd (bZzb 
ms‡hv‡Mi c~‡e©) 

1000 IqvKwcK ch©šÍ 2,000 

09 

PG Clamp ’̄vcb PvR© (MÖvnK KZ„©K mieivnK…Z) cÖwZwU 100   

1000 IqvKwc‡Ki D‡×© 5,000 
PG Clamp mieivn I ¯’vcb Pv©R gvjvgv‡ji g~j¨ Ges 

cÖwZwU 100   

L) †mvjvi c¨v‡bj 
cwi`k©b wd (MÖvn‡Ki 
Aby‡iv‡a) 

1000 IqvKwcK ch©šÍ 1,000 

1000 IqvKwc‡Ki D‡×© 2,000 

20 

bZzb ms‡hv‡Mi RvgvbZ 
wd GjwU-G, 

GjwU-we 

2 wK.I. 
ch©šÍ 

400 

10 

mvwf©m Crimpit jvMv‡bv wd 
(gvjvgvj e¨wZZ) 

K) wm‡½j †dR GjwU 100 I DC/RC wd 
2 wK.I. Gi 
E‡a© 

600 

GjwU-wm 1, GjwU-wm 2, 
GjwU-wW 1, GjwU-wW 2, 
GjwU-B, GjwU-wU 

800 L) w_ª †dR GjwU 500 I DC/RC wd 

GgwU, GBPwU Ges BGBPwU 1,000 M) GBPwU 1000 I DC/RC wd 

21 

bZzb ms‡hv‡Mi Av‡e`b 
wd (cªwZwU wgUv‡ii 
Rb¨) 

GjwU 
K) GK †dR 100 

11 
GBPwU MÖvnK mvwf©m K¨vej Uvwg©‡bkb Kiv wd cÖwZwU 
(gvjvgvj e¨wZZ) 

2000 I DC/RC wd 
L) wZb †dR 300 

GgwU Ges GBPwU 1,000 
BGBPwU 2,000 

22 

A ’̄vqx ms‡hv‡Mi Av‡e`b 
wd 

GjwU 
K) GK †dR 250 

12 
 

GBPwU MÖvnK mvwf©m K¨vej m‡KU Kiv wd 
(gvjvgvj e¨wZZ) cÖwZwU 

2000 I DC/RC wd 
L) wZb †dR 500 

GgwU 1,000 GjwU MÖvnK mvwf©m K¨vej m‡KU Kiv wd 
(gvjvgvj e¨wZZ) cÖwZwU 

1000 I DC/RC wd 

23 

mieivn Pzw³/ U¨vwid 
cwieZ©b wd 

wm‡½j †dR 150 

13 

GBPwU MÖvn‡Ki †UvKv R¡vjv †givgZ wd 
 
 

2000 I DC/RC wd 
 w_ª †dR 500 

GBPwU 1,000 

25 

MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a wej 
cybt wcÖ›U (cÖwZevi) PvR© 

wm‡½j ‡iwR÷vi 20 
14 

MÖvnK KZ©„K jvB‡bi Dci 
gvjvgvj †djvi Kvi‡b jvBb 

Fault Clearance PvR© 

K) jvB‡b ¶wZ bv n‡j 2,000 

Wvej ‡iwR÷vi 50 
L) jvB‡b ¶wZ n‡j 5,000 

26 

MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a 

Reading Structure 
/Payment 
Structure/ledger 
printing PvR© 

5 ermi chšÍ© 500 

24 

MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a mvU WvDb 
(cÖwZevi) PvR© 

K) GjwU (wm‡½j †dR/ 
w_ª †dR) 

1,000 

10 ermi chšÍ© 800 L) GBPwU 2,000 

10 erm‡ii D‡×©  1,000 
M) 11 †Kwf wdWvi 
(m‡ev©”P 4- N›Uv) 

5,000 

28 

MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a wgUvi 
¯’vbvšÍi PvR© 

wm‡½j †dR 500 

27 

MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a e‡Kqv cÖZ¨qb cÎ cÖ`vb wd 50 

w_ª †dR 1,000 
GjwU, wmwU, wgUvi 2,000 
GBPwU wgUvwis BDwbU 10,000 

29 wgUvi KvW© cwieZ©b wd (nvwi‡q ev bó n‡j) 100 30 
 MÖvn‡Ki mvwf©m Zvi cwieZ©b                         
PvR© (gvjvgvj e¨ZxZ) 

K) wm‡½j †dR 1,000 

L) w_ª †dR 2,000 

31 

mvavib wgUvi cwieZ©b 
wd (gvjvgvj e¨ZxZ) 

wm‡½j †dR 300 I DC/RC wd 
32 

MÖvn‡Ki UªvÝdigvi I Avbymvw½K hš¿cvwZ evrmwiK wbqwgZ 
cix¶v wd (gvjvgvj e¨ZxZ) 

5,000 

w_ª †dR 1000 I DC/RC wd 

GjwU wmwU Acv‡i‡UW 
wgUvwis BDwbU cwieZ©b 
wd (gvjvgvj e¨ZxZ) 

ïay wgUvi 1000 I DC/RC wd 
33 

MÖvn‡Ki UªvÝdigvi mvwf©m PvR© I cix¶v wd (gvjvgvj 
e¨ZxZ) 

12,000 

wmwU wgUvi 1500 I DC/RC wd 
m¤ú~b© BDwbU  5000 I DC/RC wd 

34 

Riæix cÖ‡qvR‡b UªvÝdigvi fvov 
(m‡e©v”P 15 w`b, Z‡e we‡kl 
we‡ePbvq w`¸b nv‡i 30 w`b) 

cwienb I ¯’vcbv e¨q 
(GK Kvjxb) 

10,000 

11 †Kwf UªvÝdigvi, Wªc 
AvDU wdDR KvUAvDU 
mn 

300/w`b 11 †Kwf GBPwU wgUvwis 
BDwbU cwieZ©b wd 
(gvjvgvj e¨ZxZ) 

 ïay wgUvi 5000 I DC/RC wd 
wmwU cÖwZwU 5000 I DC/RC wd 
wcwU cÖwZwU 5000 I DC/RC wd 33 †Kwf UªvÝdigvi, 

Wªc AvDU wdDR 
KvUAvDU mn 

600/w`b wmwU/wcwU/eywks cÖwZwU 2500 I DC/RC wd 
m¤ú~b© BDwbU 50000 I DC/RC wd 

35 

MÖvn‡Ki Aby‡iv‡a wgUvi 
cixÿv PvR© GjwU 

K) GK †dR 200 
L) wZb †dR 400 
M) GjwUwmwU 600 

GgwU Ges GBPwU 1,000 
BGBPwU 2,000 

 


